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IluKhey-li- o jenom ranil a poža kičzo jenž churavél zápalem plic
dal Hounedy aby uvědomili kurlf a

ZPRÁVY AMERICKÉ Neučinil nejmenšího pokusu o u

lék a nalézá m vo vězení kde vy

avšak zdali mladý muž byl umnr
cen ranou knězi m vypálenou neb
v zápase s dívkou jent předmě-
tem vyšetřování Jíev JteínfeM
vzat byl v nedělí do Uenníiitf kde

ckavá výsledku koroicrova ínkvo-M- u

Jlcedoví mají dvé dětí a do

International Harvester

vazače senovky a

provázky

ohledáno že jeho zranění bylo neVELIKÁ 6K0DA V TEXASU
#Uáh ]hví1'(í v Texaau n- -

U'nmlátu takových rozmérů jako o- -

v r jyj'} nicménS viak a mil

Wyomingu w nedávno pistéhova
li z Jižní Jlakoty Ilughcy byl
svoboden

CVRČCI NICÍ ÚRODU
Armáda cvrčků étyíí míle dlou-

há a dvanáct stop široká ničí úro-d- u

pšenici na polích v okresu

patrné l)it 'ai Hpríitf přijel
před d vémd dny za účelem zota-ven- í

a ihned odehnil ho do Htauu
v roklí Hlečmi Hherrerova tm:

lovatclka ze Han J'Vanciska jej
provázela tílennon byl prý do

vé o válce v ftvropé pravil "Já
očkují bohu za cvropakou válku

pokud týéc jihu Hylo fřeba
rovna takové krisc jako nyní
máme aby si líhané uvědomili vý

hodu pěstování rozmanitých plo
din Jediné lituji Že toto probil
zení stalo se za cenu tolika lid-

ských životů"

1 _L )děvčete zamilován a do stanu při

('Jíony dollaru íkody zpunobcno ze
ména v 1krcMÍcii iiraoH JJurle
wm Mílám Wanhinglon JJaatrop
Waller a Wharton kdo ohromné

lány pozemku byly zaplaveny
mosty utrhány atavcní podemleta
h mnoho kusu dobytka ulomilo

íírant ve atálé Washington Tá sel h úmyslem zabiti ji i kněze V

hnou ve čtyřech oddílech Farmá nastalém zápase sám však byl za
stři-le-ři požádali guvernéra o atátní po

moc když všecky pokusy na za- -

stavení řádění cvrčků jako stavě

POLITICKÁ KORUPCE V OAK-LAN-

CAL

Joklady o velikých volebních

podvodech v okresu Alamcda

(Oaklund Cul) byly předloženy

CABEANZA JEST PRÝ NADÉ- -

Jf MVYTVl ní plotů a dělání příkopů

KOSTRA DINOSAURA NALE-

ZENA

Při kopání základů pro měst- -Minulií úterý vřítí il ho do Wash- -

skou vodárnu čtyři míle jižně od

Winner H }) nalezena byla v

ingtonu po vícedenním pobytu v

Mexiku 11 li Metcalfc Omahy
bývalý civilní clen 1'anamskó prů
plavní komÍHo pln nadační pro

Carrarizu prvního náéel- -

pátek kostra obrovského diionan- -

generálnímu návladnímu ve Wash-ington- ě

ohlásil onehdy distrikt-n- í

spolkový návladní v San lVan
eiaku John W 1'rcaton O před-volbáe-

Hf hlasovalo o Hcnátora a

ra Jest to první nález toho dru
hu v tamním okolí

kongresníka a proto má vláda na

Dt)HA jež předchází žnfi Jo dobou vo které ni máto proldéd
vé) ucíiiio a žucí trojn Mezí nimi ulkU-r- budo vy-

žadovali vuhí poornoHti SI dnu také žt budeto jiotřobovuti no

vý vuzué nebo noriovku abyitto co možuá nojvlcc vytéžil z nvýcli

polí ]orué4ii hv6 zlikuzky na nové Mtrojo rníittiiíinu obchodníku a

objedfiejto rovnéž potřubné níihrudnl cantí t'f kdy mite dontí
éftKU

Kii]ujetn li nový žucf stroj nebo 'iiovku kupit troj ouvéjd

řený a Kpolehlivý o néniž vito žd budu vykondvatí žlídunou priieí
l£ozhidnét hc jiro iiékterý ti Mtrojfi iicmoucÍi Ii jedno z iiúuledují
cích jmen

Pan Jos A LlchnovBkýtom zájem Ani 10000 falešných
registrací bylo prý zjištěno a pod jeMt olliiliitki!iii koiiiiMÍHNÍoii&ťiké ln

vody páchány ještě s větší drzostí uty Woint JiroH v Ho Oiiiazc Kilo pak
tiy ve titiťiliilin zíijmilii až daleko m
('liicHKO neznal firmu Wuo'1 Jírou firmu
to ktcríi vhIih jiiíivciri tukové 0I1IÍU6

VICHŘICE NA PACIFICKÉM
POBŘEŽÍ

Po čtyřiadvacet hodin v pátek
zuřila vichřice na pacifickém po-- I

řeží - provázená plískanicí jež
chvílemi dosáhla rychlosti skoro

100 mil za hodinu V San Franci-sk- u

dva bosi byli zabili a škody
působeno za #200000 V Monte-re- y

Cul shořeno bylo několik
skladišť a veliká síla zboží zniče-

na V jižní ('alifornii rampouchy
vÍM-l- se stromů V paměti žijí-

cích lidí poprvé padal Hiiíh v

Slané řeky v Arizoně a na

nevadské poušti vítr dosáhl prud-
kosti cyklonu Ve východním iu

pomrzlo mnoho ovce a ně-

která stáda skoro celá zahynula
Škoda na pacifickém pobřeží bou-

ří způsobená se odhaduje na ně-

kolik millionů dollarů

než v Terre Ilaute Ind odkud a-- si

tucet politikářů posláno nedá-

vno po usvědécní do vládní trest-nic- e

v liciivcnvvorth Kati Tak
na příklad z obecního dřcvosklu- -

ho t ó m í io (linulii a illiuliíi lota a to jm Champloa
Mllwaukee

Doerlng
Ooborne

MtCormlik
Piano

pro iiviij vorný způsob obrliolov&iií

kiíždým kilo 1111 ní jen nu obrátí V

obcboilii koimiiinniori&ísknii iicnocti vč

jrdnuil illniihčho trvinl nemá 11 možno
dti bylo registrováno čtyřiačtyři-
cet "voličů" ačkoli žily tam pou-

ze dvě osoby nocleháren bylo

leden r téchžii jmen nobo slovo " Jiiternutional " naleznete
rovníž na nitjlepMÍm nejhludíííin a nejste jiiomériiéjhím vázacím

províizku Kuždii % técht11 hedmi ztiňmek zhotov ujo se v péti dru-

zích Hísal Htundard Kxtru Maiiln Manila nebo Pure Manilu

iNižídojtii niístního obchodníku o kutalo jakéhokoliv Inter-nationa- l

llarveHtor vuzucc éi nonovky nebo doplňte xí na

umělo říci ím iloliytcí trÍAtí) v Ho O

iiihh tuk'' ííidnč podobni) obchody
Proto Htojí 1111 tak vidki výši

proto kiidoročnc olichod jiilio vzrfiMti a
nu nřm iicmiilý podíl ma i lato stnr& o- -

na stu "voličů" registrováno

LÉKAŘOVA NÁVŠTĚVA V HVediVna firma VVood Itros ktcríií mi

veřejní' mínění je se klonilo spi-

se k Villovi hylo na nepravé co-st- í

nebof kdežto Villovi nejedná
e prý o nic jiného nežli o vojen-- u

aký triumf Oarranza jest skuteč- -

ným reformátorem a státníkem —
N'a jeho programu jest nejenom
lozluňtřní pozemkového problému
ale též odskodnování délníkii za

poranění při práci utrpěná ba i o

zavedení prohibico se mluví mezi

jeho rádci "('urrana není ne-

přítelem Spojených Státu" pra-
vil Metcalfe "Naopak jest nad-

šeným obdivovatelem našich insti-tu- cí

On rozumí dokonale dělící

Čáře mezi Školami Alexandra Ila
miltona n Tomáše JeflVrsona

kteří zaujímají vysoké
místo v Carrunzové hrdci jsou Tfl-niá-

š

Jcffcrson a Abraham Lincoln

Mexiko jest podivuhodnou zemí

avňak jest v nédnéni stavu dnes
Iá věřím že Carranza jenž přeje
si být i zván prostým americkým
titulem 'mister' spiše nežli kciic-ráler-

vyvede svůj lid z pusti
'

y"

um tolio míl odliořky vč též v Hionx International Harvester Company ofAmericaAEROPLANU

Jeti k nemocnému v iteroplanu 'ity a v chifujM Xn ink(: víiží mí in- -

nkčlio nbclioilii jakčlio km jí m ntrany
(iHConřoAriD)

Cnwford Nb Dcnrar Col HaUna Munt PortUiut Or
Srna FrwwÍM CL ipokmaf Vmth Salt Uk City VUk

byla zkušenoHt Dr E Somorso z
iiaSelio rolnictvu iluMf fivA svedcí o tom
£0 po letu zuiiiČMtnavft v ťifudovné kví
v mÍHté mul jinč zodpiivřídiiciii p Iii

a IiiikIu též v časopisech nit
řídi ciziuiiiiii je Nelzo ufon tedy jinak
než co nejvřeleji koiinnÍHNÍoiiAřHkoil fir-

mu (úlu n(lMjničí ti VHein naším ctěná

I

VILLA OZNAMUJE VÍTĚZSTVÍ
Ve čtvrtek bojována byla bitva

mezi dvěma Villovými brigádami
a Ohrconovým vojskem v Trini-

dad dle úřadního oznámení Vil-lov- a

jež došlo do Kl Paso Tcx v

pátek večer ('arranzovo vojsko

bylo prý poraženo a ustoupilo do

Siloa Nepřítel měl prý (100

mrtvých Villa jenom 1 10

iíitn kilykolív tiéjiik dobytek lnodilt 7

f
hodlají nelni dobytek nu žír koupili
htéjí V každém případu obraťtn ho iiu

nejbližší vrt 111 odbočku firmy Wood

1'ios a liinlete jistč vÍHledkcm Hpo

kojeni

ííriiinell la minulou středu —

Somrrs zavolán byl telefonicky z

farmy jedenáct mil jihovýchodně
od (irinuell kde jistý muž utrpěl
hrozná zranění pří splašení se ko-

ní Aviatik W (! llobinson z

(íriniiell byl blíže lékařovy úřado-

vny když zvěst! přišla a zvěděv o

naléhavosti případu nabídl se

doktorovi že jej doveze v aero-phiu- u

' několika minutách stroj
se vznesl a za šest minut byli na
místě tak že acroplan letěl rychlo-

stí 110 mil za hodinu Somers

ošetřil raněného a vrátil se domů

opět v aeroplanu což si vyžádalo
devět minut

-- 1 _V~ W£MW'ímp
NÁLEZ SMÍRČÍ KOMISE NEU- -DAŇ Z DŮCHODŮ VYNESE

SPOKOJIL ZŘÍZENCE

Nález smírčí komise jímž do
1 mmmm
V A

jisté míry zvýšeny mzdy 01000

strojvedoucích topičů a pomahu- -

ťu na 110000 mílích osmadevade-sát- i

západních železnic na veliké

rozloze Spojených Států a Kana

PRES $80000000

rphié předběžné odhady ze

všech kolekčních distriktů pod
t pravou odboru vnitrozemských
daní naznačují že na daních z

důchodu od korjxuHcí a jednotliv-
ců sejde se $S0000IH)() u pravd
podobné více Následkem toho bu-

de oddáleno vydání 1'auauiských

průplavních dluhopisu jichž mělo

býti použito k pomožení rychle se

tenčícímu všeobecnému fondu

Ů Í Ms' Nakládání a tuenízaS í

PŘEHLÍDKA VÁLEČNÉHO

LOĎSTVA PRESIDENTEM
I 'ětašedesát válečných lodí z

eskadry parádovati
před presidentem Wilsonein v

dy ohraničené na vyenone lni- -

ioii Illinois (Jentral a velkými je '': J i & c fl0 časů
'tirnvAw rvlot

zery podepsán byl v pátek v Chi- - r ww Dyio ireDa zaiounavym a obtižnvm %V
eaifu Uraliv jsou spokoienv a- - % ffg za to však šunky fcyly vždy lahodné a chuťW
však úřadníei bratrstva železni t f-- P-riatítc-l- i 10 ctů za libru kávy

iiťw-yorské- přístavu 17 května

bylo oznámeno sekretářem námoř-

nictva Danielsciu minulý čtvrtek
V čele pojede bitevní loď Wyo--niiii-

vlajková hď admirála Klet-eher- a

velitele eskádry

čních strojvedoucích a topičů v

obšírném prohlášení tlumočí své

zklamání Nejvíce jsou roztrpče

zkuste liird iSrand (kávu s ptá
kem i za '!" ct ň

1'latíte-l- i '{) ctú za vaší kávuni tím že jako nestranný rozhod-ě- i

přijat byl Charles Xagel dři zkuste liird lirami za tu samou
111

OtitHujemii to khiiio jako m starvch cuhíí abv tvt i i hilucenu a iiresvédéíte se jak velikvvější vládní sekretář obchodu a

práce Týž prý jako akcionář a

jako správce pozůstalosti zesnu

lího sládka Adolfa iíuschc má

přímý zájem v celé řadě železnic

a tudiž nebila se od něho ne

MOSTY ZAPÁLENY NÉMCI V

PODEZŘENÍ
Ve čtvrtek časné ráno povstal

eluú na mostech ('ambic a (Jran-vill- e

ulic ve Vanettuver H (' spo-

jujících obelnslní a residellčni čá-

sti města a jest podezřeni že hvl

jest roilíl v její síle a vůni

1'latíte li !() ctů nebo uiénč zku-st- o

přece jen Bird lrand Shlc

dáte že ten rozdíl v ct né jest vel-

mi nepatrný u porovnání její jit

kosti

t m ky hyi ""J1"!''' ~ J'0i správnému nuložcní velkou
j£ m pozornost v iidirno pítihnunou téinňi fĚT f'"t"""sl I1'' každém výkonu 1'hce Q
X Wl býti jistými žftdojU) vždy Jty"

mTSwíb 4 Cempasy

pí

POUČUJE NĚMECKÉHO PRO-FESSOR-

l'rof Kuno Meyer z university
lícrlínské oznámil v dopisi zasla-

ném iiew-yorskú- n "Tíiiich" že

vzdul se úmyslu působiti jako vý- -

iiiěnný professor na universitě
Harvardské vzhledem k prolině-meck- é

básni '(joti mít l'ns' (iWih

námi) uveřejněné v jedné ze stu-

dentských publikací Ve své

é n kťni Luwcllovi

prof Meyer praví Že onu báseň

považuje zu vrcholnou příhmlu z

celé řadu činů na universitě Har-

vardské uráejieieh Némen a že

"sehvuluje naději vyjádřenou
iiim bratri'in cestiniu alisolven

tem vaí university i nenajde se

viee žádný Němec jenž by přijal
udsto výměnného piofessora na

strannost ocekavati Nalez ma

platnost na rok a úraduici bratr
sti-- železničních zřízenců netaji
e lim že stávka byla pouze na

tu dobu mbbilena

při nákupu kávy

e vašeho irrocerislu o d

a to dnes

Spořte

tfádejt
vn Pírd

aloen rukou zločinnou Na je-

dnom mostě působeno škody zi
f iiMMiOO na druhém jest škoda

pouze nepatrná Obyvatelstvo jest
velmi pobouřeno proti místním

Němcům kteří prý konali velkou HOSPODÁŘSKÁ STRÁNKA

VÁLKYMitVllost když došla niVi o po

bití části kuliadskt hotovosti V

Uelirii a id ké a zapáleni mostu jo

ni né opovědiioHt svalována ~

Gcrmansflntcrican

Coffcc Co

Cmaba Tlcbrasba

1'rvni inistik na poli finanční

ctvj muže připadnouti Spojttiun
Státům v důsledcích evropské vál

ky 'idblásil před Americkou nka
b 'iiiii politické a sne iá! ni vědy na

jellt ve Kihtdclfil W H

Ilarditii člen federální restrvni

rudy Aby toho dosáhly Spojené
státv musí se vyvarovali každé

i lvu pioiiíitontni Němci byl
atiVui pro poitileiií se na oné

slavnosti Jsou to: 1'aul Koop

kupitalistn baron von luttow it:

důvěrný přítel risaíuv Hr UUi

letnil nce k iiaduiuti tibéhové mě

irutort a Fmleriek Strit! Oni

však Iv rdí Že poiue nešli s k

piáti lské íáhivě hl Uehvslámi nv a ctivukoveimi iinlusirnilnlmu

CiHtoía JnkoHt CHU t TO POVl Stáři 100%

GolUstroms Sliaight Pure VJhislcey
N4U pilUkii hi !! lnic páví wbiakey piwUúU b ut tUuuvinko jxukyluuuti kui t l i

IiiIiIi p nl't litin wluky )'! „'kulku v juitiuá při iiniuik wltikvy háiut iln jejlni!-liJin- VťU kiu
wn k Utlivi !' lot a nit o V loittu idukiidui Aittkua Vrtlil 1'iu i'W„rkti upoti eliiio it ť'iiWlu itiui tili

iv utV K4U Itthw tti 4 i'leuf kulvk tse )oukvm lot bv pro n(i

I v la pud líni neS dtkšla opravu

Harvard" Háseň na ni si prof
Meyer atěžuje tiskala cenu v sou-tějě- i

v uU rohsbinii byli ilva

professnri Ve středu A lavvienec
lowi ll rektor uni v rmty Har
vard tlal na veřejnost dopis kte-

rý zaslal prof Meyerovt nl jk
luUledujo "Mil v pi oťiHiie Me

yer ViVt ilopi obdržen a litu

ji ie tltlUtM lakovou řoťlrpé'
nosí vůči ititi vrďké univer!é
II ťiUni a e né nt ni o nic bii o

í litUHlji e jn nesl v ui do tib

dljvlll d pisU ih vis Jtk jest
v4lU oědoluo Vtbot e prt

ř(xtnů ani ktiideiitu li aiiuMi

ťkvch univer%itátli otd lm4
váttd unii w nvveU vyj divnK

rotuachu jaký ěasto uAsU-dova- !

velikA války v hintorti Pravil le
llárinl llás jest jedillýlU Velikých
hártsló uvětovýeh který 10 ni w

bitvě V Helfli Jesi llloiuo i-

t iobu pwláni do b li nťnilii lUii

lí In luit o)i V iltvtst V o Jesl plnil
nim le popiuttto

v ii itt m íc otieitiKiiii pievatia na

MANŽELSKÉ TRAQRDIC
Air ihb r lUrtiidii frattťoiu

lil Á lii ťkitHlit dňtl VitHt MllIskťV (VMltlA jltktwtt it ťfllw l liilliť Jilt
ut leduák k- - MU tkuuUa Vlnil kll tlUHpikt'i 1'ttťl klktrt
ii il iu iit rtlu " lú kilnii't lil Su I uř i'brkit " v v iottt bsi a
blit Si loitkt m I" VlHi l tvůj lum V I tik II pfu t tiku

tlllf pitelUl JiM4IM k l4 ty UUi llltltf llultlA tibllivlt líxkitl lbld4IIH0
Ck ibtMl ííllÍltt V tiW'WMo It i 'll4i k lltt HllV iUo ptl utetliolll

jtuluAk HkU Ib lu tlKikluvin tliOMt

k v ItitVti4 V Ks iílltLV li l Ittile lil

prospěch Spojených Států během

Mmtelnlch tlevíti tnésícu byla

Ul'ti 11 Metnul 4 dh iiiono
ťe doíáhlie f '( M HH %( h i do kou
ce r l'l" Alexander 1 Iteiup
hill p' d 1

1 tluaratUv Trnut ťo
New VKrku jiuv řečník pravd

l váSkotl lvU jsi ílth ťlio v f ti

JíIi th !M4 t lltti! VoJl 4i

no v ťlvrtt k a é {t homv ih

SkliMilíky vyUhuUy lAtvk ZDAHMA
ktiíilou ohtvltovkin

miMmmi kupit Uu

m
(-- —

' j
i

$320QoUistroiuovn prnvA 4letA whtskoy
v Iwhvlch

EXPMfSS VYPLACtN
ZAlilT V rAPA8R a

KNtIKM
IVler tili iinoii toU lv mni # t d ='i

í
Ihvi Kttl lí I Uki
lu n U U

- k m l t g t
j

I t

hon pávbil nďťVittidu T' h

tltp ě(siiV ráno I14 noli lH : lo
hvř WVO II V Ketd b(
tlfd 'd IUi?h V ho Itdjd- - b

umlč řiítio'inivit ťo itt tufdtn
it M"l loed pttit l ďHi o o' k i
Vrtliť li liil 11'U'heV lul utojiftho
t h lt v juchoV Vi lUt-dov- I v

U v pki v vďť U e I (v l

V !! M Volvn-- r
A dtirU ILiVíbrV

to irtvt4 d t Í v

wbHld lířvd po d '( dk'm Jwsb

fíhl lluiihry ko 1 udrlov tn( v

lM'b ot ho ptowíril uvolí l Vil

:ku % vvpU iil 'ríie ráuv

mítiMiiv ni réoiH Idii t'i!t(

ptitiji umv rstiiuiit uruiiatu
TotitO jMvtoi V'hoty (i é bí

d tne ' HvI Ue Sidtlt lu-bo- V i i

me í' jexl (uldtsu

rtťtpy ll'iui''k vti!Hwt

H oř tut Í (lvj b éés k I v V V k
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